
令和３年５月１１日 

３年保護者様 

京都市立上京中学校 

校 長 小林 匡子 

 

修学旅行延期のお知らせ 
 

薫風の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は，本校

教育にご理解ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，六月に予定しておりました修学旅行ですが，緊急事態宣言の延長や近隣の感染状況を踏まえ，

下記の日程に実施を延期することといたしました。ご準備いただいておりましたお子さまや保護者の皆

様には大変申し訳ございませんが，何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

なお，方面等行程内容につきましては，今のところ変更はございません。変更が生じた場合はご連絡

させていただきます。また，参加可否の確認は，７月に改めて行いますので，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日時   令和３年８月 2５日（水）～２７日（金）  ＊2泊 3日 

２．方面   信州方面 

３．行程 

1 日目 

学校 8:00 出発＝＝＝恵那峡山菜園（昼食）＝＝＝ラフティング体験＝＝＝白馬五竜ペンショ

ン（泊） 

２日目 

ペンション＝＝＝白馬選択体験＝＝＝エスカルプラザ（昼食）＝＝＝白馬ゴンドラ＝＝＝ペン

ション・・・上野体育館（レク）・・・ペンション（泊） 

３日目 

白馬＝＝＝駒ヶ岳ＳＡor 梓川 SA（買物休憩）＝＝＝ナガシマスパーランド＝＝＝校区内３カ

所にて解散（晴明神社前，平安ホテル前，河原町今出川） 

４．キャンセル料について 

取り消し日 キャンセル料 

出発日の21 日前 ８月４日(水)17:00 まで 無料 

出発日の８日前 ８月１７日(火)17:00 まで 旅行代金の２０％ 

出発日の２日前 ８月２３日(月)17:00 まで 旅行代金の３０％ 

出発日の前日 ８月２４日(火)17:00 まで 旅行代金の４０％ 

出発日の当日 ８月２５日(水)出発前まで 旅行代金の５０％ 

無連絡不参加及び旅行開始後 ８月２５日(水)出発後 旅行代金の１００％ 

５．保険について 

  国内旅行傷害保険，学校旅行総合保険，コロナお守りパックに加入します。 


